

Protokół Nr 4/2024
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych
Rady Miejskiej w Łobzie
w dniu 27 sierpnia 2024 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 9⁰⁰
Zakończenie posiedzenia – godz. 13⁰⁵

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Katarzyna Tokarska.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 29 sierpnia 2024 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Katarzyna Tokarska. Przywitała wszystkich zebranych następnie stwierdziła kworum (15 radnych obecnych) umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 2 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska poinformowała, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja obradować będzie zgodnie z porządkiem posiedzenia przesłanym w zawiadomieniu o komisji.

Ad. 3 Wstąpienia sołtysów oraz mieszkańców w sprawach dotyczących funkcjonowania gminy.

Sołtys Sołectwa Rożnowo Łobeskie Waldemar Lisik podziękował za uwzględnienie w porządku posiedzenia komisji niniejszego punktu. Następnie poruszył sprawę kanalizacji deszczowej w Rożnowie. Zauważył, że w projekcie na wykonanie tej kanalizacji nie ma głównego odpływu na wodę. Zapytał, czy można w tej sprawie spotkać się z projektantem. Kolejna sprawa dotyczy usunięcia drzew, zgłaszałem już, że topole zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców wsi. Na zakończenie wypowiedzi poprosił o skromny remont drogi Rożnowo – Nętno.

Sołtys Sołectwa Kłępnica Mariusz Sykuła zapytał, czy gmina w jakikolwiek sposób przeprowadza kontrole na terenie biogazowni Przemysław. Biogazownia w ostatnim czasie został pierwszy raz od wielu lat czyszczona. Wywieziono z niej setki ton odpadów, wskutek czego powstał potężny smród. Mieszkańcy zaczęli chorować. Właściciel biogazowni powinien dbać o to, aby mieszkańcy mogli funkcjonować normalnie. Proszę o zbadanie tej sprawy. Kolejna sprawa to temat drogi gminnej z Kłępnicy na stację. Drogi są zarosnięte, za chwilę nie będzie można tam przejść. Od dziesięciu lat nic tam nie robiono. Przydałoby się chociaż

podciąć tam drzewa, które narastają na te drogi i połatać dziury. Gmina posiada narzędzia, aby zwrócić się do lasów państwowych w tej sprawie. Tak samo jest z drogą w kierunku jeziora.

Radna Wiesława Romejko w imieniu mieszkańców zapytała, czy decyzje środowiskowe są nadal obowiązujące, jeżeli chodzi o zakład produkcji granulatu z odpadów tworzyw sztucznych. I czy przedsiębiorca, który będzie prowadził tę działalność będzie pracował na podstawie obowiązujących decyzji, czy będzie występował o nowe.

Sołtys Sołectwa Bonin Roksana Bartos poinformowała o konieczności wyrównania drogi w Boninie.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła w odniesieniu do kanalizacji deszczowej w Rożnowie należałoby się zwrócić do starostwa powiatowego; remonty dróg na wsiach, wszędzie mamy ten sam problem, nie jesteśmy w stanie tych dróg zmienić bez gruntownego dofinansowania, nie mniej po raz kolejny porozmawiam z pracownikiem ds. dróg o ich bieżące wyrównywanie; Kłępnica biogazownia, proszę zgłosić tę sprawę na piśmie, a my skierujemy pismo do sanepidu.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska w odniesieniu do sprawy drzew w Rożnowie odpowiedziała, że topole rosną na własności prywatnej, gmina nie może zmusić właściciela do ich usunięcia. To on za nie odpowiada.

W odniesieniu do decyzji środowiskowych odpowiedziała, że nikt nie złożył wniosku o jej przeniesienie. Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła dopowiedział, że w tej sprawie muszą być wydane nowe decyzje a nawet raport oddziaływania na środowisko. Cokolwiek może się dziać, to w takim zakresie, w jakim zostanie wydana nowa decyzja środowiskowa albo raport oddziaływania na środowisko.

Radna Wiesława Romejko poruszyła sprawę wyborów sołeckich w Poradzu. Odpowiedzi w tej sprawie udzielili Sekretarz Gminy Magdalena Chmura i Radca Prawny Bogdan Skólmowski.

Ad. 4 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła dokonał omówienia spotkań, które odbył w okresie międzysesyjnym oraz udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.

Ad. 5 Informacja dotycząca przygotowania placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Łobez do roku szkolnego 2024/2025;

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych zgodnie z planem pracy, wizytowała placówki oświatowe. Zapoznała się z ich stanem i stwierdziła ich przygotowanie do nowego roku szkolnego.

W dalszej części dyskusji, dyrektorzy udzielili odpowiedzi na pytania radnych. Wszyscy wyrazili gotowość do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

- Przerwa 20 minut -

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łobez na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031";

Projekt uchwały w powyższym zakresie wraz z Raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łobez za lata 2022-2023 radni otrzymali na piśmie

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska poinformowała, że niniejszy Program został opracowany przez Zakład Analiz Środowiskowych. Następnie Przedstawicielka tego zakładu dokonała omówienia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łobez na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031 oraz Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łobez za lata 2022-2023. W dalszej części wypowiedzi udzieliła odpowiedzi na pytania radnych.

Po omówieniu tematu projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 15 radnych.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na 2024 rok;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały oraz udzieliła odpowiedzi na pytania radnych wobec zmian budżetu.

Po szczegółowym omówieniu tematu projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2024 – 2037;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały oraz szczegółowo omówiła wskaźniki i możliwości finansowe gminy co do spłaty zobowiązań finansowych.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łobeskiego na realizację zadania pn.: "Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 4327Z w miejscowości Grabowo wraz z infrastrukturą towarzyszącą";

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad. 10 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/51/2015 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych;

Omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Róžańska.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych.

Ad. 11 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Łobez;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych.

Ad. 12 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej nr 525 położonej w obrębie 2 miasta Łobez przy ul. Bocznej;

Radny Wiesław Grekowicz poinformował, że zgodnie z wymogiem art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, wyłączy się od głosowania niniejszego projektu uchwały. Głosowanie to dotyczy jego interesu prawnego.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych.

Ad. 13 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/337/2022 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Łobzie oraz nadania statutu;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych.

Ad. 14 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia obwodów wyborczych w celu przeprowadzenia wyborów członków Rady Osiedla w Łobzie;

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy Magdalena Chmura. W dalszej części wypowiedzi udzieliła odpowiedzi na pytania radnych wobec niniejszego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Osiedla Mirosława Borowska dziękując poszczególnym radnym za zaangażowanie w organizację festynów, przybliżyła prace i działania Rady Osiedla na terenie miasta Łobez.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad. 15 Komunikaty i informacje.

Komunikatów i informacji nie zgłoszono.

Ad. 16 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczyła
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych
Katarzyna Tokarska

Protokołowała:
Aneta Dajnowska